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vragen over jacht

Geachte mevrouw Roos-Andriesse,

Op donderdag 18 februari 2O2L stelde u voor de commissie bestuur en middelen de volgende (vervolg)vragen over jachtrechten. U stelt in uw inleiding het volgende: "Wethouder Wiikhuisen verklaarde de vorige vergadering Grondgebied dat er niet particulier wordt gejaagd binnen de gemeente Bloemendaat. Ik heb de wethouder een akte gestuurd over iachtrechten van particulieren in deze gemeente. AIs in dat document via de zoekfunctie het woord'jachthuur'inSetypt wordt, zie je I hits. Er is sprake van zgn Kettingbedingen jachtrechten. Plus een biizondere bepaling waarin particutiere partijen, tandgoedeigenaren, afzien van hun recht op bezwaar en beroep in ruil voor andere diensten. Het is een ruilhandel waarbij de jacht centraal staat. In de akte is ook sprake van kettingbedingen jachtrechten. Of maw: er is wel degelijk sprake van iacht voor particuliere doeleinden." In deze brief leest u onze schriftelijke antwoorden.

Vraag 1

Ik neem aan dat u deze akte hebt gelezen die ik u toestuurde. Bent u nog steeds van mening dat er geen particuliere jacht plaatsvindt? Wat is uw mening over deze akte?

Antwoord 1

Het jachtrecht is geregeld in de Wet Natuurbescherming. De Provincie is het bevoegd gezag. Het college wordt niet geinformeerd over verleende vergunningen voor het uitvoeren van het jachtrecht op particuliere gronden. De gemeente heeft alleen zeggenschap over haar eigen grond. Hierover heeft de portefeuillehouder u tijdens de laatste commissievergadering Grondgebied geÏnformeerd.
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Vraag 2
Wij zijn al gerúime tijd geÏnformeerd dooromwonenden die klagen over jachtactiviteiten, schoten in het bos, en aangeschoten dieren in deze buurt. Wat gaat u hieraan doen?

Antwoord 2
Mensen die klachten hebben of vermoeden dat particulieren in strijd met de wet Natuurbescherming het jachtrecht uitoefenen, dienen zich te wenden tot de Omgevingsdienst Noord-Holland Noord. Zij zijn door de Provincie gemandateerd voor vergunningverlening, toezicht en handhaving van de Wet Natuurbescherming. De gemeente heeft geen bevoegdheden om op te treden bij eventuele overtredingen van deze wet.

Vraag 3
Bent u van mening dat de jacht door particulieren gevaar oplevert voor de veiligheid / volksgezondheid van onze inwoners?

Antwoord 3
Wanneer particulieren jagen conform de wettelijke regels van de Wet Natuurbescherming is er geen reden om aan te nemen dat er gevaar is voor de veiligheid van inwoners. Immers de wetgever heeft het veiligheidsrisico al meegewogen en strikte regels gesteld bij de afgifte van- en controle op jachtvergunningen.

Vraag 4
Gaat u de jacht verbieden?

Antwoord 4
Het jachtrecht is geregeld in de Wet Natuurbescherming. De gemeente kan de jacht niet verbieden

Vraag 5
Wat vindt u ervan dat de jacht dichtbij een school plaatsvindt?

Antwoord 5
Een jager heeft geleerd om niet richting bebouwing te schieten, want dan zou men bij constatering de akte kwijtraken. Bovendien wordt er in de praktijk op stille momenten gejaagd in de vroege ochtend en de avond.

vriendelijke groet,
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